XYI1I. 1399. 1. Juli.

Judicium provinciale feria tercia post Petri et Pauli ').
Gerichtsbarkeit.— [Pecunia.J — Nicolaus pastor de Czechnicz primům suum terminům super Petrum 

Pusechonem et Petrum Grapka de Czechnicz pro 16 mensuris siliginis estimatis quaelibet 
mensura pro 8 grossis.

XIX. 1409. 3. Juni.
Auszug. — M athiasstift Nr. 380.

vindication. In Christi nomine amen. Orta pridem coram nobis Leonardo de Frankinstein prepósito 
et officiali W rat. inter próvidos viros Conradum de Silmenaw, Petrum advocati et Petrum 
Hering de villa st. Katherine actores ex una, et religiosos viros magistrům, priorem et 
conventum domus hospitalis apud st. Mathiam in W rat. ordinis Crueiferorum cum stella, 
reos parte ex altera, super infrascriptis convencional! et reconvencionali libellis hincinde 
mutuo datis et oblatis materia questionis, quorum libellorum tenores sequuntur, et primo 
tenor libelli convencionalis pro parte Cdi. P. et P .: Coram vobis Leonardo de Frankinstein 
proponit procurator et nomine procuratorio Cdi. P. et P. contra mgstrum. p. et c. et quam- 
libet aliam personam pro ipsis aut ipsorum nominibus in judicio legittime intervenientem 
cum querela et dicit, quod licet dicti Cdus. P. et P. habuerunt et hodie habent sex mansos 
agrorum et unum quartale in agris ville st. Katherine confrontantes et confinientes domui 
dothis diete ville st. Katherine parte in una et plathee publice ubi itur de villa st. Katherine 
versus Silmenaw parte ex altera, habet enim dictus Conradus tres mansos agrorum in

l) Vergi. Domslau XLVH Anm.
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dictis agris cum uno quartali et Petrus advocati unum cum medio manso et Petrus Hering 
unum cum medio, pertinuitque pertinet, spectavit atque spectat ad dictos agros unum 
jpratum de septem jugeribus confiniens pratis de Silm ena^ parte in una et prato dicto Banda 
parte ex altera, dicti tamen ingster. p. et c., quibus ingeniis ducti nescitur, se de dicto prato 
violenter intromiserunt et introm ittunt et detinent ac detinuerunt ad viginti quatuor annos, 
unde Cdus. P. et P. singulis annis dampnificati sunt in communi estimacione in viginti uno 
plaustris feni, eciam in locacione prati in quolibet anno potuissent et possent de quolibet 
jugere annuatim Imbuisse et habere 18 grosses, et, licet mgster. p. et с. sunt sepius carita
tive moniti et requisiti, tamen dictum pratum, recepta dampna et eorum interesse se exten- 
dens in numero viginti quatuor annorum ad LXIII marcas grossorum Prag, dare, solvere 
et restituere Cdo. P. et P. contradixerunt et contradicunt. Quare petit dictus procurator 
et nomine quo supra per vos et vestram sententiam diffinitivam pronuncian, declarari et 
decerni etc. (wörtlich die Klage) et ob hoc mgstrum. p. et c. ad dacionem, prestacionem, 
solucionem et restitucionem LX III marcarum et ipsius prati condempnandos, compellendos 
fore, condempnari et compelli vestra diffinitiva sentencia mediante cum litis expensis jam 
factis, protestane de fiendis, salvo ju re  addendi, minuendi, corrigendi, specificandi ac aliis 
ju ris beneficiis semper sibi salvis remanentibus. — Item tenor libelli reconvencionalis prò 
parte mgstri. p. et c. : Coram nobis Leonardo de Frankinstein procurator et sindicus 
mgstri. p. et c. ipsorum et dicti hospitalis nominibus contra Cdum. P. et P. rústicos ville 
st. Katherine et contra quamlibet personam aliam pro ipsis in ju re legittime intervenientem 
reconveniendo proponit sub querela et dicit, quod licet pratum de septem jugeribus a. X, 
XX,X X X ,X L, L ,LX, annis a tempore et per tempora de cujus contraria memoria hominum 
non existit ad mgstrum. p. et c. nomine hospitalis antedicti pertinuerit et spectaverit, prout 
hodie pertinet atque spectat ad eosdem nomine ejusdem, fuerintque’ mgster. p. et c. in 
possessione prati antedicti omnium et universorum fructuuin, utilitatum, proventuum et 
obvencionum ejusdem per tempora supradicta pacifica et quieta salvis arrestacionibus, 
inquietacionibus et perturbacionibus infrascriptis, tamen prefati actores, quo ducti ingenio 
nescitur, pratum supradictum cum suis fructibus arrestaverunt et hodie arrestant etfaciunt, 
quominus mgster. p. et c. possessione sua pacifice gaudere non possunt in animarum 
suarum periculum et scandalum plurimorum. Quare petit dictus procurator et sindicus 
nominibus quorum supra per vos et vestram diffinitivam sentenciám pronunciari, declarari 
et decerni pratum  supra descriptum a tempore et per tempora supradicta ad mgstrum. p. 
et c. nomine hospitalis pertinuisse et spectasse, hodie quoque pertinere atque tempora 
premissa in possessione pacifica fuisse salvis supra et subscriptis arrestacionibus ac impe- 
dimentis, et ob hoc pratum antedictum cum suis fructibus mgstro. p. et c. adjudicar!, parti 
quoque adverse perpetuum silencium imponi debere vestra diffinitiva sentencia mediante 
et alias in et de premissis fieri justicie ooinplementum vestro benigno officio super hiis 
humiliter implorato, una cum expensis jam factis, et de fiendis imposternm protestans, salvo

Pachtpreis 
Гиг Wiesen.

150

ju re  addendi, minuendi, corrigendi etc. ceteris ju ris beneficiis in omnibus semper sibi 
salvis. — Ad quosquidem libelles oblatos discreti viri magistri Petrus Froburg procurator 
Cdi. P. et P. et Johannes Svveidnicz procurator et sindicus mgstri. p. et с., de quorum 
amborum procuracionum mandatis legittimis constat documentis, exstitit verbo negative 
videlicet primo per Johannem Sweidnicz ad libellum Cdi. P. et P. ac viceversa per Petrum 
Froburg ad libellum mgstri. p. et с. lis negative hincinde legittime contestata, postmodum 

verfahren. Petrus Froburg et Johannes Sweidnicz procuratoriis et sindicatus nominibus quibus supra 
hincinde per nos admissi ad prestandum juramentum de calumpnia vitanda et ventate 
dicenda, tactis sacrisscripturis ad sancta dei evangelia in manibus nostris prestiterunt, et 
quilibet eorum prestitit tam super dictis libellis hincinde quam super tota causa sub 
omnibus clausulis et capitulis in et sub juram ento calumpnie contentis. Quo calumpnie 
juram ento prestito nos dictis procuratoribus et sindico instantibus et petentibus ipsis čer
tům peremptorium terminům competentem ad ponendum et articulandum ,poni et articulan 
videndum hincinde duximus prefigendum. Ilio quoque termino adveniente, dictis magistris 
coram nobis judicialiter constitutis et termino hujusmodi satisfacientibus, quilibet 
eorum nonnullos posiciones et artículos in cartis papireis conscriptos obtulit in judicium 
et produxit quibusquidem posicionibus et articulis postmodum per partes principales 
premissis ipsorum juram entis extitit responsum, et super negatis articulis nonnulli testes 
mutuo repugnantes hincinde inducti fuerunt, quibus rite receptis et examinatis eorumque 
dictis conscriptis et de consensu parcium publicatis, demum contra dicta et personas qui
libet procuratorum  parcium extitit in scriptis in carthis papireis exceptum. Insuper contra 
excepcionem per Petrum Froburg oblatam erat per Johannem Sweidnicz similiter inscriptis 
replicatum. Subsequenter sepefatis magistris coram nobis comparentibus et in causa hujus
modi quantum in eis erat concludentibus et per nos concludi supplicantibus, nos cum 
eisdem conclusimus et habuimus pro concluso, nobis quoque diem infrascriptam ad 
nostram  diffiuitivam sentenciám proferendam, quem terminům eciam ipsis procuratoribus 
et sindico ad audiendum eandem pro termino duximus statuendum. Visis igitur omnibus 
et singulis actis in presenti causa coram nobis acticatis (!) eisque rite recensitis, delibera- 
cione super hiis nobiscum prehabita diligenti per ea, que vidimus et cognovimus et nunc 
cognoscimus et videmus, parcium quoque procuratoribus et sindico coram nobis constitutis 
et sentenciara diffinitivam a nobis ferri petentibus, nos ad nostram diffinitivam sentenciám 
proferendum procedendum duximus, quam in scriptis tulimus et presentibus ferimus in 
hunc modum: Christi nomine invocato pro tribunali sedentes et habentes pre oculis solum 
deum per hanc nostram diffinitivam sentenciám, quam in hiis scriptis ferimus, pronunciamus, 
decernimus et declaramus dictos mgstrum. p. et с. ab impeticione Cdi. P. et P. tiering 
absolvendos fore et absolví debere, quos et nos ab eorum impeticione absolvimus per pre
sentes. Item pronunciamus, decernimus et declaramus ut supra, pratum  supradescriptum ad 
antedictos mgstrum. p. et с. nomine hospitalis pertinuisse et spectasse hodie quoque
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pertinere et speetare, atque in possessione prati sepetacti fructuum et pacifica et quieta 
fuisse et extitisse salvis arrestacionibus et impedimentis suprascriptis et ob hoc pratum 
antedictum cum suis fructibus mastro, p. et c. et hospitali adjudicandum fore et adjudican 
debere, et adjudicamus, parti quoque adverse super eodem nec non fructibus perpetuum 
silencium imponendum fore, et imponimus difiinitive et sentencialiter in biis scriptis, con- 
dempnacionem expensarum ex causa probabili obmittentes. Lecta, lata et in scriptis pronun
ciata est hec nostra diffinitiva sentencia per nos Leonardom de Franldnstein prepositum et 
officialem W rat. lune die tercia mensis Junii, nobis in consistorio W rat. ad jura reddenda 
judicio pro tribunali sedentibus mane bora terciarum vel quasi, anno domini MCCCC nono. 
Presentibus discretis viris magistris Nicolao de Czobotha, Nicolao de Taczaw, Michaele 
Resinkirche, Petro W artinberg, Nicolao Sweidnicz advocatis, Johanne Roseman, Johanne 
Falkinberg, Nicolao Martini procuratoribus, Nicolao Othm ., Nicolao Tortulatoris et 
Johanne Newman clericis et notariis publicis consistorii W rat. testibus ad premissa.